
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Starý Šachov č.10/2023 ze dne 

6.12.2023 

 

Jednání zahájeno v 18:00 hod. 
Přítomni: J. Valenta, E. Štekrt, M. Josková, F.Marek, M. Valentová, K. Čerych 
Omluveni: P. Slánský 
Ověřovatelé:  E. Štekrt, M. Josková 
Předsedající: J. Valenta 
Zapisovatel: L. Halgašová 

 
 

Navržený program: 

1. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024 

2. Schválení návrhu střednědobého výhledu 2024-2026 

3. Schválení smlouvy o výpůjčce hasičského vozidla ŠKODA CAS 25 – 706RTHP 

4. Schválení navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva od 1.ledna 2024        

Diskuze  

 

Návrh usnesení: Zastupitelé obce Starý Šachov schvalují program zasedání. 

Průběh hlasování: Pro  6  , Proti  0   , Zdrželi se hlasování  0   , Omluveni   1 

Program byl  schválen.  

 

Průběh jednání 

1.Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024 

Starosta obce Starý Šachov seznámil zastupitele obce s návrhem rozpočtu obce na rok 2024, 

který byl dle zákona 23/2017 Sb., zveřejněn po dobu 15 dní před jeho projednáním na úřední 

desce obecního úřadu. Byl řádně vyvěšen na úřední desku dne 20.11.2023. ZO Karel Čerych 

se zajímal o navýšení cenových položek např. u odpadů. Oproti loňskému roku se počítá 

s navýšením částek za svozy komunálního a separovaného odpadu. 

ZO Eduard Štekrt připomínkoval částku za svoz odpadů – v současné době každý občan 

s trvalým bydlištěm platí 600Kč ročně, ostatní za nemovitost také. Náklady na svoz hlavně 

velkoobjemových odpadů jsou podstatně vyšší než v minulých letech, navrhuje v r. 2024 

úpravy platby za svoz odpadů. ZO František Marek s ním souhlasí. 

K návrhu rozpočtu nebyly podány žádné námitky.  
 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024. 

Průběh hlasování: Pro  6 ,    Proti  0,     Zdrželi se hlasování   0 ,  Omluveni  1 

Usnesení č.1 bylo schváleno. 

   



 

2.Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2024 - 2026 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Starý Šachov na roky 2024, 2025 a 2026 byl zveřejněn dle  

zákona 23/2017 Sb., po dobu 15 dní před jeho projednáním na úřední desce obecního úřadu. 

Byl řádně vyvěšen na úřední desku dne 20.11.2023. Ke střednědobému výhledu rozpočtu 2024 

- 2026 nebyly podány žádné námitky.  

 
 

 

 

Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky  

2024 – 2026. 

 

Průběh hlasování: Pro  1,    Proti   0,     Zdrželi se hlasování    0 , Omluveni  1 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 

 

 

3.Smlouva o výpůjčce hasičského vozidla 

Starosta informoval ZO o „Smlouvě o výpůjčce hasičského vozidla“, konkrétně cisternové 

automobilové stříkačky ŠKODA CAS 25–706 RTHP, výrobní číslo 120030708. Obec Velká 

Bukovina, jakožto půjčitel nabídla Jednotce sboru dobrovolných hasičů možnost uzavřít výše 

uvedenou smlouvu a to bezplatně, na dobu neurčitou ode dne uzavření smlouvy. JSDH Starý 

Šachov má zájem o nabytí práva jej užívat pro výkon jeho činností – požárních či jiných 

záchranných zásahů. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce 

hasičského vozidla s obcí Velká Bukovina a pověřuje starostu k jejímu podepsání. 

 

 

Průběh hlasování: Pro   6 ,    Proti   0,     Zdrželi se hlasování    0,         Omluveni   1 

Usnesení č.3. bylo schváleno. 

 

 

4.Schválení navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva od 1.ledna 2024 

Starosta informoval členy zastupitelstva, že dne 5.12.2023 do datové schránky obce Starý 

Šachov přišel dopis z Ministerstva vnitra ČR. Parlamentem ČR byl přijat vládní návrh 

novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

který mimo jiné zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů zastupitelstev. Zákon byl 

schválen i poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR a dne 30.11.2023 i Senátem Parlamentu 

ČR. Dosud však nebyl podepsán panem prezidentem. Nově se zavádí automatický 

mechanismus valorizace odměn a jejich výše se vypočte způsobem uvedeným v zákoně, 

přičemž základnu vyhlašuje pro každý kalendářní rok MVČR sdělením ve Sbírce zákonů. 

ZO Eduard Štekrt připomenul, že všichni zastupitelé berou odměny v plné výši a on sám má 

odměnu ani ne v poloviční částce, kterou by mohl mít. ZO M. Valentová navrhla, ať podá 

podnět na zvýšení odměny místostarosty. ZO Eduard Štekrt podal návrh na zvýšení odměn 



zastupitelům dle koeficientů. ZO Marie Valentová navrhla zvýšení odměny neuvolněnému 

místostarostovi Eduardovi Štekrtovi na částku 12.000,-Kč hrubého. 

Ministerstvo vnitra připravilo metodickou pomůcku, která je zveřejněna na webu MV 

(www.mvcr.cz/odk). 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje navýšení odměn od 1.ledna 

2024. 

 

Průběh hlasování: Pro   6 ,    Proti   0,     Zdrželi se hlasování    0,         Omluveni   1 

Usnesení č.4. bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

DISKUZE 

 

 

Konec jednání:  19:30   hod. 

 

Předsedající:  Jiří Valenta  ……………………...... 

Ověřovatelé:  Eduard Štekrt                   ……………………...... 

                        Marcela Josková              ….................................. 

      Zapisovatel:   Lucie Halgašová               …………………………... 

 

 


